Kâbe’yi
yeniden yükseltip,4 itikafa çekilen, tavaf eden,
kıyam, rukû ve secdesiyle namaz kılanlar için
hazırladığından,5 insanları hac yapmaları için
çağırdığından6 bahseder. Kur’ân tüm bunları İb-
rahim (a.s.)’ın zürriyeti olan Mekkeliler’e haber

1 Muhammed b. Ahmed b. Sehl es-Serahsî (ö. 483/1090),
Usûl’s-Serahsî, İstanbul, 1984, I, 168; Buhârî, Keşfü’l-esrâr,
I,144 vd.; Zekiyüddin Şaban, İslâm Hukuk İlminin Esasla-
rı, trc. İbrahim Kâfi Dönmez, Ankara, 1990, s. 329.

2 En’âm 6/92; Şûrâ 42/7.
3 Âl-i İmrân 3/96.
4 Bakara 2/127.
5 Bakara 2/125; Hacc 22/26.
6 Hacc 22/27.

verir.

Sonraki âyette de tevbe edip durumunu düzel-
tenler bundan istisna edilmektedir. Tevbe edip
durumu düzeltme her dönem için düşünülece-

7 Âl-i İmrân 3/67.
8 Âl-i İmrân 3/95.
9 İbrahim 14/40.
10 Bakara 2/128.
11 Ebu’l-Huseyn Müslim b. Haccac el-Kuşeyrî en-Neysâbûrî

(ö. 261/875), Sahîh-u Müslim, Beyrut, trs., IV, 1920.
12 Muhammed Âbid el-Câbirî, Kur’ân’a Giriş, İstanbul, 2011, s.

57.

verir.1 Aynı rivayet-leri aktaran mü-
fessir Râzi, Ebû Müslim’den ayrıca şunu aktarır:
“Âyette namazın nasıl kılınacağına dair açıklama
olmaması, namazın nasıl kılındığının bilindiğini
göstermektedir.”2

Mekke döneminde inen Mâûn sûresinin 4. ve 5.

1 Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr et-Taberî (ö. 310/923),
Câmi’u’l-Beyân, Beyrut, 1992, XII, 723.

2 Ebû Abdullah Fahreddin Muhammed b. Ömer Fahreddin er-
Râzî, (ö. 606/1209), et-Tefsîru’l-Kebîr, Beyrut, 1999, XI, 317.

âyetleri de Mekke’de namaz kılanların bulun-
duğunu göstermektedir. Namazlarında ciddiyet
içinde olmadıkları için kınananlar, Mekke’de
Rasûlullah’ın etrafındaki bir avuç müslüman
olmasa gerektir.

Mekkeli’lere nebî olarak gönderilir.2
Rasûlullah’ın, “ben İbrahim’in duası, İsa’nın
müjdesiyim” dediği rivâyet edilir.3

Kur’ân’da bildirildiği üzere, benzer bir duada İb-

1 Bakara 2/129.
2 Bakara 2/151.
3 Ebû Abdillah Muhammed b. Abdillah el-Hâkim en-

Neysâbûrî (ö. 405/1014) el-Müstedrek ‘ale’s-Sahîhayn,
Beyrut, 1990, II, 453. Ebû Hâtim Muhammed b. Hıbbân
b. Ahmed et-Temîmî İbn Hıbbân (ö. 354/965), Sahîhu
İbn Hıbbân, Beyrut, 1993, XIV, 312. Yukarıdaki ifadenin
yanı sıra bazı rivâyetlerde “ben Allah katında nebîlerin so
nuncusu olarak yazıldım. Oysa Âdem henüz kendi balçı-
ğında bulunuyordu” şeklinde ifadeler de yer almaktadır.